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N° Description Estimations 

1 OBJECTIF LUNE (1949) :  Dodge Coronet (1949) - 

SEPT BOULES DE CRISTAL (1948) : Ford V8 (1937) - Lincoln 

Zephir Cabriolet (1939)  

TINTIN au TIBET (1960) - Cadillac Fleet Wood (2 ex) (1938). 

 

50 / 60 

2 L'ILE NOIRE (1966) : Triumph Herald (1960) 

L'ILE NOIRE (1966) : Caravane  ECCLES GT 305 (1962) 

L'ILE NOIRE (1961) : MG 1100 (1960) 

L'ILE NOIRE (1966) : Camion des Pompiers DENNIS F 101 (1950). 

 

50 / 60 

3 L'AFFAIRE TOURNESOL (1956) : VW combi (1950)  

L'AFFAIRE TOURNESOL (1956) : Lancia Aurelia (1953) 

L'AFFAIRE TOURNESOL (1956) : Willys Overland Jeep Station 

Wagon (1950)  L'AFFAIRE TOURNESOL (1956) : Citroën 2 CV 

(1949). 

 

40 / 50 

4 BIJOUX de la CASTAFIORE (1963) : Peugeot 403 (1960) 

OBJECTIF LUNE (1953) : Ford Custom (1949) 

L'OREILLE CASSEE (1945) : la Mitrailleuse (1940) 

L'OREILLE CASSEE (1945) : le Coupé Spider(1930. 

 

40 / 50 

5 TINTIN en AMERIQUE (1945) : Graham Six (1935) 

TINTIN en AMERIQUE (1945) : le Taxi (1929) 

TINTIN en AMERIQUE (1945) : camion de police Chicago (1930) 

TINTIN en AMERIQUE (1945) : ambulance de Chicago (1920). 

 

40 / 50 

6 Le SCEPTRE d'OTTOKAR (1947) : Ford V 8 (1937) 

Le SCEPTRE d'OTTOKAR (1947) : Opel Olympia Cabriolet Coach 

(1938) 

Le SCEPTRE d'OTTOKAR (1947) : Packard 12 Coupé (1939) 

Le SCEPTRE d'OTTOKAR (1947) : voiture de Bianca Castafiore. 

 

40 / 50 

7 AU PAYS de l'OR NOIR (1950) : Willys MB (1940) 

AU PAYS de l'OR NOIR (1950) : Lancia Aprilia (1939) 

AU PAYS de l'OR NOIR (1950) : Willys MB+ Cj 2a (1940) 

AU PAYS de l'OR NOIR (1950) : Chevrolet Pick Up (1937). 

 

40 / 50 

8 TINTIN au PAYS des SOVIETS (1930) : Mercedes 15/70 (1924) 

Les CIGARES du PHARAON (1955) : Lincoln Torpedo Grand Sport 

(1930) 

LOTUS BLEU (1946) : conduite intérieure (1930) 

LOTUS BLEU (1946) : Miesse (1933) 

LOTUS BLEU (1946) : Sumida Arm (1920-1930). 

 

50 / 60 

9 DTF - DTA : camion-citerne TITAN, réf. 32 C (B) - Mercedes Benz 

220 SE, réf. 186 (B) - De Soto Diplomat 59, réf. 545 (B) - coupé Alfa 

Roméo, réf. 24 J (B). 

60 / 80 

10 Lot de véhicules comprenant : CORGI Golden Oldies - Morris 1000 - 

Nestle's - 

Bugatti Royale, Editions ATLAS - PRAMETA : Buick 405 avec clé 

(C). 

DTF : Chevrolet Corvair, réf. 552 (B) - Ferrari, réf. 23 J (B). 

 

50 / 60 

11 DTF - DTA et divers : matériel militaire comprenant péniche de 

débarquement - canon - lance missile et porte missile. 

30 / 40 
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N° Description Estimations 

12 DTF : tracteur PANHARD avec semi-remorque SNCF (B)  

tracteur PANHARD avec semi-remorque KODAK (B). 

 

50 / 80 

13 DTF : caravane avec glaces, réf. 811 (Bb) - CITROEN DS 19, crème 

à toit noir, réf. 24 C (Bd) - BELIET bennes carrière, réf. 34 A (Bb) - 

BUDGIE London Taxi Cab, réf. 101 (Bd). 

70 / 100 

14 DTF : PEUGEOT 403, noire, réf. 24 B (B) - CITROEN 11 BL, noire, 

réf. 24 N (C) - CITROEN 11 BL, noire, réf. 24 N (B) - RENAULT 12, 

réf. 1424 (B). 

80 / 120 

15 DSTF : tracteur UNIC et semi-remorque porte voitures BOILOT, réf. 

39 A (Bc)  

Tracteur WILLEME et semi-remorque bâchée, réf. 36 B (Bc). 

 

60 / 80 

16 SCHUCO : Grand Prix Racer 1070 

DTF : miroitier SIMCA Cargo, réf. 33 (B) - BERLIET porte container, 

réf. 34 B (Bc) - TALBOT Lago, réf. 23 H (B). 

 

60 / 80 

17 CIJ : tracteur et sa remorque. 60 / 80 

18 DSTF : bulldozer Blaw-Knox, réf. 885 (manque chenilles) (Bb) - 

basculeur automoteur, réf. 887 (Bb). 

50 / 60 

19 CIJ : tracteur RENAULT semi-remorque, réf. 3/70 (Bd) - camion 7 

tonnes RENAULT, réf. 3/25 (Bd). 

60 / 80 

20 QUIRALU (reproduction) : Break MARLY, gris. 

SCHUCO : voiture EXAMICO 4001, bleue (bon état). 

 

60 / 80 

21 DTF : SIMCA 1100 police, réf. 1450 (Ab) - CITROEN Dyane beige, 

réf. 1413 (Ac) - OPEL Commodore rouge/noire, réf. 1420 (Ac). 

60 / 80 

22 DTF - DT SPAIN : RENAULT 6 grise, réf. 1453 (Ab) - Chrysler 

SIMCA vert métal 1308/GT, réf. 011542 (Ab) - PEUGEOT 204 beige, 

réf. 510 (Ab). 

60 / 80 

23 DT SPAIN : RENAULT 17 TS orange, réf. 011451 (Bb) - RENAULT 

14 vert métal, réf. 011540 (Bb) - FORD Fiesta bleu métal, réf. 011541 

(Bb). 

60 / 80 

24 DSTF - DTF : tracteur WILLEME avec semi-remorque FARDIER, réf. 

36 A (Bb) - remorque bâchée, réf. 70 (Bd). 

60 / 80 

25 DTF : fourgon SIMCA Cargo, réf. 33 A (Bc) - camionnette CITROEN 

1200 kg, réf. 25 C (Bb) - benne basculante SIMCA Cargo, réf. 578 

(Bd). 

60 / 80 

26 DTF : familiale 403 PEUGEOT bleu ciel, réf. 24 F (Bb) - Berline 403 

PEUGEOT bleu, réf. 24 B (Bc) - FORD Vedette 54 bleu, réf. 24 X 

(Bd) - taxi SIMCA 9 Aronde, réf. 24 U (Bc). 

80 / 100 

27 CR : faux cabriolet mécanique 91 CR 921, tôle lithographiée, 

L=34cm. 

SIF : faux cabriolet, tôle lithographiée. L=18cm. 

 

200 / 300 

28 MARKLIN : voiture de course MERCEDES avec pilote, L=25cm. 80 / 120 

29 BROOKLIN MODELS : STUDEBAKER Commander 1952 réf. 17 X  

Indianapolis Pace Car. 

PONTIAC Sedan Delivery 1953 réf. 31 X "LA VACHE QUI RIT" 

MOMACO FRANCE.  

 

60 / 80 

30 BROOKLIN MODELS : BUICK Roadmaster Sedanet 1949, réf. 10 

(bo). 

Tucker TORPEDO 1948 BRK 2 A (bo). 

 

60 / 80 
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N° Description Estimations 

31 THE GOLDVARG COLLECTION : PACKARD Woodie Wagon 1956 

n° 6. 

CHRYSLER Imperial Limousine 1951 n° 3. 

 

60 / 80 

32 BROOKLIN COLLECTION : PONTIAC Sedan Delivery 1953 BRK 31 

A (bo). 

PACKARD Clipper 1941 BRK 18 (bo). 

 

60 / 80 

33 BROOKLIN MODELS : HUDSON Greater 8 Murray Body 1931 BRK 

12 (bo). 

DODGE 500 Indianapolis Pace Car 1954 BRK 30 X (bo). 

 

70 / 90 

34 BROOKLIN MODELS : DODGE Van Passport Transport 1935 BRK 

16 (bo). 

CHRYSLER Newport Indianapolis Pace Car 1941 BRK 8 A (bo). 

 

70 / 90 

35 BROOKLIN MODELS : MERCURY Convertible Indianapolis Pace 

Car 1950 BRK 15 (bo). 

 FORD Model A Coupé 1930 BRK 5 (bo). 

 

70 / 90 

36 BROOKLIN MODELS : TUCKER Torpedo 1948 BRK 2 A  - DODGE 

Van 1936 BRK 16. 

60 / 80 

37 BROOKLIN MODELS : TUCKER Torpedo 1948 BRK 2 A. 

FORD Thunderbird 1956 BRK 13. 

 

70 / 90 

38 BROOKLIN MODELS : FORD F 1 Panel Alka Selzer 1952 BRK 42. 

FORD Sedan Delivery 1940 BRK 9. 

 

70 / 90 

39 BROOKLIN MODELS : FORD Model A Victoria 1930 BRK 3 (bo). 

PACKARD Light 8 Coupé 1932 BRK 6 (bo). 

 

70 / 90 

40 BROOKLIN MODELS : BUICK Roadmaster 1949 BRK 10 76 S 

Sedanet (bo). 

Shelby MUSTANG GT 500 1968 BRK 24 (bo). 

 

70 / 90 

41 THE GOLDVARG COLLECTION : Henry J Kaiser 1951 n° 12. 

BROOKLIN MODELS : DODGE Van Passport Transport 1936 BRK 

16 A. 

 

60 / 80 

42 BROOKLIN MODELS : Tucker Torpedo rouge 1948 BRK 2 A (bo). 

Tucker Torpedo vert 1948 BRK 2 A (bo). 

70 / 90 

43 BROOKLIN COLLECTION : PACKARD Light 8 Convertible 1932 

BRK 6 A (bo). 

PONTIAC Sedan Delivery Gulf Oil 1953 BRK 3 (bo). 

 

70 / 90 

44 BROOKLIN COLLECTION : Graham Combination Coupé 1939 BRK 

38 (bo). 

STUDEBAKER Champion Starlight Coupé 1952 BRK 17. 

 

60 / 80 

45 BROOKLIN MODELS : CHRYSLER C 300 1955 BRK 19 (bo). 

FORD MUSTANG 1968 BRK 24 A (bo). 

 

60 / 80 
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N° Description Estimations 

46 BROOKLIN MODELS : Chevrolet Nomad 1955 BRK 26 Rock County 

Emergency Squad. 

Chevrolet Nomad 1955 BRK 26 (bo). 

 

60 / 80 

47 BROOKLIN MODELS : Chrysler Newport Phaeton Show Car 1940 

BRK 8 (bo). 

FORD Fairlane 1956 BRK 23. 

 

60 / 80 

48 BROOKLIN MODELS : Chrysler Airflow four Door Sedan 1934 BRK 7 

(bo). 

Pierce ARROW Silver Arrow 1933 BRK 1 (bo). 

 

70 / 90 

49 BROOKLIN MODELS : FORD Model A Coupé 1930 BRK 5.  

TUCKER Torpedo 1948 BRK 2. 

 

70 / 90 

50 BROOKLIN MODELS : PACKARD Light 8 1932 BRK 6 - KAISER 

Manhattan 1953 BRK 29. CHEVROLET 1937. 

70 / 90 

51 BROOKLIN MODELS : PONTIAC Bonneville 1958 BRK 25 Official 

Pace Car.  

DODGE Royal 500 1954 BRK 30 - PONTIAC Bonneville 1958 BRK 

25. 

 

70 / 90 

52 BROOKLIN MODELS : STUDEBAKER Star Liner 1953 BRK 32. 

OLDSMOBILE Fiesta 1953 BRK 39. 

 

60 / 80 

53 BROOKLIN MODELS : DODGE Van Classic and Sport Car 1936 

BRK 16. 

CADILLAC V 16 Convertible Coupé 1940 BRK 14 (bo). 

 

60 / 80 

54 ROBEDDIE MODELS : VOLVO PV 831 1950 n° 4 - VOLVO PV 80 

1948 n° 6. 

60 / 80 

55 ROBEDDIE MODELS : SAAB 99 1969 n° 3  

BROOKLIN MODELS : FORD Thunderbird 1956 BRK 13. 

 

70 / 90 

56 GORCH FOCK : trois mats construit en 1933 à Hambourg - voilier 

école de la KRIEGSMARINE, devenu un navire russe en 2003. 

Dimensions : 51 x 43. 

50 / 60 

57 MAQUETTE DE LA SANTA MARIA, un des navires de Christophe 

Colomb, canonnière de 10 canons. 62 x 53. 

50 / 60 

60 WESTERN MODELS : 3 véhicules dont FERRARI Testa Rossa 1984 

, réf. WP 113 - ROLLS ROYCE Silver Cloud III 1964, réf. WMS 48 - 

JAGUAR XK 120 Montlhéry  1958, réf. WRK 3. Petits manques (bo).  

100 / 120 

61 WESTERN MODELS : 3 véhicules dont ASTON MARTIN Virage 

1989, réf. WP 119 - PLYMOUTH Fury 1958, réf. WMS 50 - 

PACKARD Darrin Super 8 Victoria 1940, réf. WMS 31 (bo) (manque 

mascotte). 

100 / 120 

62 BROOKLIN MODELS : 3 véhicules dont HUDSON Greater 8 Murray 

Body 1931, réf. BRK 12 - PACARD Light 8 Coupé 1932, réf. BRK 6 - 

FORD Model A Victoria 1930, réf. BRK 3 (bo). 

100 / 120 

63 BROOKLIN MODELS : 3 véhicules dont THUNDERBIRD Hardtop 

1956, réf. BRK 13 - STUDEBAKER Champion Starlight Coupé 1952, 

réf. BRK 17 - LINCOLN Continental Mark 2 Coupé 1956, réf. BRK 11 

(bo). 

100 / 120 



 

 

 5 

N° Description Estimations 

64 BROOKLIN MODELS : 3 véhicules dont CHEVROLET Nomad 1955, 

réf. BRK 26 - MERCURY II door Coupé 1949, réf. BRK 15 - KAISER 

Manhattan four door SEDAN 1953, réf. BRK 29 (bo). 

100 / 120 

65 BROOKLIN MODELS : 3 véhicules dont PIERCE Harrow Silver 

Harrow 1933, réf. BRK 1 - DODGE Van City Ice 1935, réf. BRK 16 - 

CHEVROLET Corvette Stinggray Coupé 1963, réf. BRK 21 (bo). 

100 / 120 

66 BROOKLIN MODELS : 3 véhicules dont BUICK Roadmaster Sedanet 

1949, réf. BRK 10 - PACKARD Clipper 1941, réf. BRK 18 - 

CADILLAC V 16 Convertible Coupé 1940, réf. BRK 14(bo).  

100 / 120 

67 BROOKLIN MODELS : 3 véhicules dont FORD Fairlane II door 

Victoria 1956, réf. BRK 23 - CHRYSLER 300 C 1955, réf. BRK 19 - 

BUICK Skylark 1953, réf. BRK 20 (bo). 

100 / 120 

68 MINIMINIMODELE CREATION ELEGANCE : ROLLS ROYCE PH III 

1938 - Coupé 2 portes par James YOUNG n° 4. 

ELEGANCE : CADILLAC 1950, série 75 7 passagers Derham. (bo). 

 

80 / 120 

69 ELEGANCE : ROLLS ROYCE Ph III Hooper 1937.  

ROLLS ROYCE Ph III Hooper 1939 (bo). 

 

80 / 120 

70 MINI MARQUE "43" : FORD V 8 Cabriolet 1936 - RILEY RMB - 

Auburn 652 Y Convertible SEDAN top-up 1934 (bo). 

80 / 120 

71 THE GREAT AMERICAN DREAM MACHINE n°2 : CORVETTE 

Nomad Show Car 1954. 

BBR ALFA ROMEO "Fraccia d'Orro" Street 1949. 

PROVENCE MOULAGE : Cadillac Coupé 62 1947. 

MARQUE ONE MODELS : CHRYSLER Town and Country 1949 

(bo). 

 

120 / 150 

72 COLLECTOR'S CLASSICS : FORD Sunliner 1953 avec certificat. 

TRON KITS : FERRARI 275 GTB Tour 1969. 

CONQUEST MODELS n°1 : OLDSMOBILE Starfire 98 1954 

TOP MARQUES / ALVIS : Grey Lady Drophead 1954 (bo). 

 

120 / 150 

73 SCHUCO OLDTIMER : OPEL Doctor Wagon 1919 jaune -  OPEL 

Doctor Wagon 1919 bleu - RENAULT 6 CV 1911 Voiturette (bo). 

90 / 100 

74 SCHUCO OLDTIMER : RENAULT 6 CV 1911 Voiturette - MERCER 

Typ 35 J 1913 (bo). 

60 / 80 

75 SCHUCO OLDTIMER : FORD Coupé F 1917 - MERCEDES Simplex 

Anno 1902 (bo). 

60 / 80 

76 STARLUX : Police canadienne : Cavaliers au tir - Trompettes - 

Tireurs debout et à genoux - Officiers et Soldats au défile (+ de 30 

p.). 

80 / 100 

77 STARLUX : Police canadienne : Cavaliers au tir - Trompettes - 

Tireurs debout et à genoux - Officiers et Soldats au défilé (+ de 30 p). 

80 / 100 

78 STARLUX : Musique et combattants de la Légion Etrangère (+ de 20 

p). 

80 / 100 

79 STARLUX : Aviateurs - Musique - Soldats au défilé et au combat (+ 

de 20 p). 

80 / 100 

80 STARLUX - VIM : Zorro à cheval et à pied (11 p). 50 / 60 

81 STARLUX : les Parachutistes au défilé avec Musique (25 p). 80 / 100 

82 STARLUX : les Marins au défilé avec Officier - Porte Drapeau - 

Quartier Maitre et guérite (+ de 30 p). 

100 / 120 

83 STARLUX : Marins : Musique et défilé (17 p). 60 / 80 

84 STARLUX : Chasseurs Alpins : Ecole de haute montagne, au fixe et 

au défilé (40 p.). 

100 / 150 
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N° Description Estimations 

85 STARLUX : Armée italienne au combat (19 p). 60 / 80 

86 STARLUX : Corrida et taureaux. 40 / 60 

87 STARLUX : 9 Indiens à cheval, au combat. 60 / 80 

88 STARLUX : 10 Indiens à cheval, au combat. 60 / 80 

89 STARLUX : Armée française : soldats au combat - service de santé - 

EBR avec médecin - camion - tente - palissades et Porte Drapeau (+ 

de 30 p). 

80 / 100 

90 STARLUX : Armée française : soldats au combat avec service de 

santé - médecin - ambulance et tente sanitaire. 

80 / 100 

91 STARLUX : Armée suisse : Cavaliers dont Porte Drapeau - 

Trompette - Officier. 

Fantassins au défilé avec Clairon - Tambour - porte Drapeau (+ de 20 

p). 

 

80 / 100 

92 STARLUX : Armée allemande : Général - Capitaine - mortier et 2 

Servants - soldats au combat (+ de 20 p). 

60 / 80 

93 STARLUX : Armée allemande : Général - Capitaine  60 / 80 

94 STARLUX : Cirque avec clowns - M. Loyal. 

Footballeurs avec arbitre (18 p). 

 

60 / 80 

95 STARLUX : Ferme avec personnages et animaux (19 p). 60 / 80 

96 STARLUX : Mousquetaires au combat (11 p). 50 / 60 

97 BRITAINS : Cow-boys et Indiens au combat - radeau - Cavaliers (+ 

de 20 p). 

100 / 120 

99 STARLUX : Indiens au combat (+ de 20 p). 60 / 80 

100 STARLUX : Indiens au combat (+ de 20 p). 60 / 80 

101 JIM : Gaulois au combat (+ de 20 p). 60 / 80 

102 STARLUX : 10 Cavaliers Indiens et Sioux au combat. 60 / 80 

103 STARLUX : Guerre de sécession - les Sudistes. Divers sujets à pied 

dont Général - Porte fanion - Clairon (+ de 20 p). 

60 / 80 

104 STARLUX : Guerre de sécession - les Sudistes. Divers sujets à pied 

dont Général - Porte fanion - Clairon (+ de 20 p). 

60 / 80 

105 STARLUX : Far West : 9 Cavaliers Eclaireurs. 90 / 100 

106 STARLUX : Moyen Age : Cavaliers et sujets à pied dont Chevaliers - 

Croisés - Grimpeurs - Chevaux cabrés et caparaçonnés (+ de 20 p). 

120 / 150 

107 STARLUX : Far West : Cavaliers Sioux au combat (9 p). 60 / 80 

108 STARLUX : les Gaulois : Cavaliers - sujets à pied au combat - chef - 

Druides - troupe de guerre. 

100 / 120 

109 STARLUX : Far West : Cavaliers indiens au combat et Squaws (9 p). 80 / 90 

110 STARLUX : Far West : Cavaliers indiens au combat (10 p). 80 / 100 

111 JIM : Croisés et Hommes en armure (9 p). 40 / 60 

112 STARLUX : Trappeurs canadiens avec chien, portant un renard, et 

une hache, et guettant, accroupis. 

60 / 80 

113 JIM : Combattants de la 2ème Guerre Mondiale (18 p). 50 / 70 

114 STARLUX : Cavaliers Spahis et Officier au combat (8 p). 60 / 80 

115 STARLUX : Cavaliers Eclaireurs Indiens (9 p). 60 / 80 

116 JIM : totems - Indiens dansant - Squaws - ours - Indiens au combat 

(28 p). 

80 / 100 

117 STARLUX : camp indien avec Squaws - tentes et poteaux de torture - 

bisons et foyers (+ de 40 p). 

100 / 120 

118 STARLUX : Far West : 10 cow-boys à cheval au combat. 60 / 80 

119 STARLUX : Far West : 10 cow-boys à cheval au combat. 60 / 80 

120 STARLUX : Guerre de Sécession - Nordistes au combat - Officier et 

Porte Drapeau (+ de 20p)  

80 / 100 
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N° Description Estimations 

121 STARLUX : attaque d'un camp indien par des cow-boys (+ de 30 p). 80 / 100 

122 STARLUX : attaque d'un camp indien par des cow-boys (+ de 35 p). 80 / 100 

123 STARLUX : cow-boys divers au tir (+ de 35 p). 80 / 100 

124 STARLUX : attaque d'un camp indien avec cow-boys (+ de 35 p). 80 / 100 

125 STARLUX - CLAIRET : Indiens au combat - poteaux de torture et 

cavaliers - plantes (30 p.). 

70 / 90 

126 JIM - BRITAINS : cow-boys et Indiens au combat avec trappeurs (+ 

de 30 p). 

70 / 90 

127 TIMPO - STARLUX : divers attelages dont diligence - prison et 

calèche avec personnages. 

80 / 100 

128 STARLUX : guerre de sécession - Cavaliers sudistes avec Officier - 

Clairon (9 p). 

80 / 100 

129 SHG - STARLUX : deux bâtiments " CHRIST CHURCH " et " 

GENERAL STORE " avec personnages - cow boys - animaux (20 p). 

80 / 120 

130 SHG - STARLUX : village du Far West avec maison - bureau de 

poste - cow-boys - trappeurs et girouette (+ de 25 p). 

80 / 120 

131 SHG - STARLUX : village du Far West avec " COACH STATION" " 

CHAPEL " " SCHOOL "  personnages - cow-boys et jeunes (+ de 20 

p). 

80 / 120 

132 SHG - STARLUX : village du Far West avec " TOWN HALL " " 

CHAPEL " " SCHOOL " personnages - jeunes et cow-boys (15 p). 

80 / 120 

133 SHG - STARLUX : deux bâtiments du Far West " JAIL " " 

BLACKSMITH" avec personnages (8p)  

60 / 80 

134 SHG - STARLUX - TROPHY MINIATURES : deux bâtiments du Far 

West : " SHERIFF " " POWDER MAGAZINE " - scène de pendaison à 

cheval en figurines plomb. 

80 / 120 

135 SHG - STARLUX : rue principale du Far West avec " SALOON BAR " 

" COUNTY JAIL " bureau du SHERIFF - "BANK" et "POST OFFICE" 

avec personnages (15 p).  

80 / 120 

136 SHG - STARLUX : bâtiments du Far West avec scène d'attaque de la 

Banque (14 p). 

80 / 100 

137 SHG - STARLUX : bâtiment du Far West "SALOON" avec 

chanteuses et cow-boys (12 p). 

80 / 100 

138 SHG - STARLUX : fort " YELLOW STONE " avec nordistes et attaque 

des Indiens. 

80 / 120 

139 STARLUX : fort " LINCOLN " avec armée nordiste et attaque des 

Indiens (20 p). 

80 / 120 

140 SHG - STARLUX : bâtiment du Far West " TELEGRAPHE OFFICE 

POST " avec cow-boys et bandits mexicains (11 p). 

60 / 80 

141 STARLUX : fort " ROBINSON " avec armée nordiste et attaque 

d'Indiens (+ de 20 p). 

120 / 160 

142 STARLUX : fort " JOHN'S " avec armée nordiste - cow-boys et 

attaque d'Indiens (40 p). 

130 / 200 

143 CLAIRET - STARLUX : boîte de présentation avec cow-boys - 

Indiens - jeux et barrières (40 p). 

60 / 80 

144 SHG - STARLUX : " MONROE RANCH " avec cow-boys et attelage 

(15 p.). 

80 / 100 

145 STARLUX : 3 boîtes : " LUXE COW BOYS " - " LUXE INDIENS " et 

boite à 2 étages : " FAR WEST et GUERRE DE SECESSION " (+ de 

20 p.). 

60 / 80 

146 STARLUX : 2 boîtes dioramas : " GUERRIERS ARABES " Série J - " 

ARMEE SOVIETIQUE "  

Série J. 

 

60 / 80 
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N° Description Estimations 

147 STARLUX : 2 boîtes dioramas : " PARACHUTISTES " LUXE Série J - 

" GUERRE DE SECESSION " Série J.  

60 / 80 

148 STARLUX : 3 boîtes dioramas : " FAR WEST " C.H : B - " 

CAVALIERS FAR WEST" Série J - 

"CAVALIERS FRANCAIS" Série J.  

 

60 / 80 

149 STARLUX : 5 boîtes dioramas : " FAR WEST " C.H : M - "  CHARIOT 

FAR WEST " 2 ex.  

" JAIL WAGON " - " LA DILIGENCE "  Série D SUPER. 

 

80 / 100 

150 STARLUX : divers FAR WEST : Poteau de torture avec cow boys - 

canoés avec 3 trappeurs et Indiens - chasseurs et totem avec huttes 

(15 p). 

80 / 100 

151 STARLUX 1er Empire : 8 cavaliers dont - Napoléon 1er - Officier - 

Trompette et Porte Drapeau. 

60 / 80 

152 DEL PRADO Collection (12) : 1er Empire : Cavaliers divers dont 

troupes étrangères et françaises. 

60 / 80 

153 DEL PRADO Collection (12) : 1er Empire : Cavaliers divers dont 

Duke de Brunswick - Général Savary - Prince von Lichenstein - 

Lancier de Berg - Cuirassiers. 

60 / 80 

154 STARLUX 1er Empire : 8 cavaliers dont Trompette des Lanciers - 

Dragons - Hussards - Cuirassiers. 

60 / 80 

155 DEL PRADO Collection et divers (12) : 1er Empire : Cavaliers divers 

dont Hussards - Porte Fanion - Capitaine François - Régiment des 

Dromadaires - Trompette Autrichien. 

60 / 80 

156 STARLUX 1er Empire : 8 cavaliers dont Porte Drapeau - Trompette - 

Officier et Hussard. 

60 / 80 

157 DEL PRADO Collection (12) : 1er Empire : divers Cavaliers dont 

Maréchal Ney - Général Caulaincourt - Maréchal Murat - Napoléon 

1er - Timbalier - Général Montbrun - Blucher et Koutouzov. 

60 / 80 

158 DEL PRADO Collection (12) : 1er Empire : divers Cavaliers dont 

Officier - Sous-Officier - Lancier de la Jeune Garde - Hussard - 

Chasseur - Grenadier.  

60 / 80 

159 DEL PRADO Collection (12) : 1er Empire : divers Cavaliers dont 

Officier - Cuirassier - Uhlan - Chevau-Légers Bavarois - Dragon de 

l'Impératrice - Gendarme. 

60 / 80 

160 DEL PRADO Collection (12) : 1er Empire : divers Cavaliers dont 

Hussard Brunswick - Cuirassier Espagnol - Trompette Chevau-

Légers - Dragons - Chasseur - Trompette des Carabiniers - Sergent 

des Scot Greys. 

60 / 80 

161 DEL PRADO Collection (12) : 1er Empire : divers Cavaliers dont 

Dragons - Officier d'Etat-Major - Hussard Américain - Porte Drapeau 

des Chasseurs - Dragon de Kinburn. 

60 / 80 

162 DEL PRADO Collection (12) : 1er Empire : divers Cavaliers dont 

Guide du Maréchal Berthier - Tatar de Lituanie - Hussard de 

Kellerman - Eclaireur Grenadier - Troupes Danoises et Portugaises. 

60 / 80 

163 STARLUX et divers : 1er Empire : Cavaliers et Soldats à pied divers - 

Trompette - Napoléon 1er - Murat - l'Aiglon - Lassalle et Etat-Major 

(20 p). 

60 / 80 

164 DEL PRADO Collection : Far West : Jefferson Davis - Buffalo Bill - 

Sheriff et hors la loi - Sioux - fermier - Kit Carson - chercheur d'or - 

Davy Crockett (+ de 30 p). 

80 / 100 

165 DEL PRADO Collection : Far West : Sorcier Indien - Colonel Custer - 

Cochise - Croupier - Prédicateur - Sitting Bull - Général Sherman - 

Maréchal Ferrand - Daniel Boone (+ de 20 p). 

60 / 80 
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166 DEL PRADO Collection : Far West : Cow Boy - Teddy Roosevelt - 

Cavalier Pony Express - Géronimo - Nez Percé - Billy the Kid - Willie 

Trois Jambes - 1er Régiment de Carabiniers montés (+ de 12 p). 

60 / 80 

167 STARLUX - DEL PRADO Collection : 1er Empire : divers Cavaliers 

dont Napoléon 1er - Murat - Eugénie de Beauharnais - Carabiniers et 

Chasseurs de Nassau (15 p). 

60 / 80 

168 DEL PRADO Collection - STARLUX - TM : Colonies - 1ère Guerre 

Mondiale - Far West - Moyen Age (+ de 25 p). 

40 / 60 

169 DEL PRADO Collection : 1ère Guerre Mondiale avec Soldats à pied, 

au combat - Artillerie - France et Angleterre - Chasseur à ski et 

Colonies (+ de 60 p). 

80 / 100 

170 STARLUX 1er Empire : 11 cavaliers dont : Porte Drapeau - Hussards 

- Mameluk - Chevau-Légers. 

50 / 60 

171 STARLUX et divers 1er Empire : Soldats à pied dont Grenadiers et 

Hussards - Trompette et Porte Drapeau - Hussards et Artilleurs (+ de 

40 p ). 

60 / 70 

172 STARLUX et divers 1er Empire : Soldats à pied dont Grenadiers et 

Artilleurs - Porte Drapeau et Lanciers - Hussards et Chasseurs (+ de 

50 p). 

60 / 70 

173 DEL PRADO Collection - STARLUX : 1er Empire : divers Soldats à 

pied dont Hussards - Trompette - Artilleurs - Général Lassalle et 

Tambour Major - Officier et Dragons - Porte Drapeau et Fusilier de la 

Martinique - Cuirassiers (+ de 60 p). 

60 / 80 

174 DEL PRADO Collection - STARLUX : 1er Empire : divers Soldats à 

pied dont France et Etranger - Grenadier Pavlowsky - Hussards - 

Vice- Amiral Nelson - Sous-Officiers et Officiers - Artilleurs en 

campagne - Cornet Infanterie Maréchal Koutouzov (+ de 50 p). 

60 / 80 

175 DEL PRADO Collection : 1er Empire : Officier et Dragons - Trompette 

des Chasseurs - France et Etranger (10 p). 

60 / 80 

176 DEL PRADO Collection : Far West : Général Lee - Belle Star - 

Trompette du 7ème de Cavalerie - James Bowie - Officier - Calamity 

Jane et Soldats Confédérés (+ de 20 p). 

60 / 80 

177 STARLUX et divers 1er Empire : Soldats à pied : Lanciers - Artilleurs 

- Grenadiers - Chasseurs (+ de 20 p). 

30 / 40 

178 Lot d'albums divers : Tintin et les Picadors - Coke en stock - Tintin au 

Tibet . 

Josette et Jack : Le testament de M. Pump - Destination New York . 

Spirou et Fantasio : Mauvaise tête - Spirou et les Héritiers - SOS 23-

75 

22 v'là Boule et Bill 

Spirou et Fantasio : le prisonnier du Bouddha - le dictateur et le 

champignon - la corne de rhinocéros - le repaire de la murène - les 

pirates du silence - il y a un sorcier à Champignac. - Corentin chez 

les peaux rouges. 

 

100 / 150 

179 IMPORTANT ENSEMBLE DE MAQUETTES D'AVIONS ET 

VOITURES 

150 / 200 

180 DINKY TOYS  

Important lot de véhicules et panneaux publicitaires 

Certains dans leur boîtes 

150 / 200 

181 DINKY TOYS 

Auto-mitrailleuse légère Panhard réf. 814 

Dans sa boîte d'origine 

20 / 30 

182 SOLIDO 

Important ensemble de jouets (chars et véhicules porte-chars) 

60 / 80 
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183 ÉDITIONS ATLAS 

Ensemble de figurines de soldats et canons 

Dans leur boîte d'origine 

On joint 22 fascicules Artillerie - scènes de guerre miniatures 

20 / 30 

184 PETIT LOT DE 3 JOUETS 

Comprenant : téléphone, xylophone et voiture décapotable 

En tôle 

20 / 30 

185 LOT DE 3 POUPÉES ANCIENNES UNIS FRANCE 

Tête en biscuit ou carton 

Corps en composition 

Long. 22, 46 et 70 cm 

(Manques) 

120 / 150 

186 SOLIDO 

Quatre chars 

(Sans boite) 

30 / 40 

186,1 SOLIDO 

Deux véhicules Croix rouge 

Un camion 

Deux mitrailletes 

Un véhicule porteur 

30 / 40 

187 SOLIDO 

Cinq chars et deux véhicules 

(Sans boite) 

30 / 40 

188 DINKY TOYS 

Un camion société des Chemins de fers 

Un porte tube 

Une grue 

Un véhicule  

(État moyen) 

30 / 40 

190 CHEVREUIL D'EUROPE (CH) Capreolus capreolus 

Lot de deux têtes dont un mâle avec bois en velours et une femelle 

abîmée, en l'état 

30 / 40 

191 CHEVREUIL D'EUROPE (CH) Capreolus capreolus 

Porte-fusils  

Deux bandes-écusson trois places réalisés avec des pattes 

10 / 20 

192 CERF ÉLAPHE (CH) Cervus elaphus 

Tête ancienne naturalisée portant 12 cors, belle manufacture de 

taxidermie, belle configuration et symétrie des bois, plaque 

mentionnant "Compiègne 1935) 

180 / 200 

193 ÉCUREUIL (CE) Sciurus vulgaris 

Spécimen ancien présenté avec pomme de pin sur socle sablé  

80 / 100 

194 FOUINE (CH) Martes foina 

Spécimen ancien présenté gueule ouverte sur branche, sans socle, 

idéal décoration 

80 / 100 

195 FOUINE (CH) Martes foina 

Spécimen ancien présenté sur branche sans socle, idéal décoration 

40 / 50 

196 CANARD COLVERT (CH) MÂLE Anas platyrhynchos 

Spécimen présenté ailes ouvertes sur écusson avec système 

d'accroche murale, belle pièce décorative 

40 / 50 

197 GEAI DES CHÊNES (CH) Garrulus glandarius 

Spécimen présenté sur branche et tranche de bois poncée et vernie, 

bel effet décoratif 

50 / 60 
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198 FAISAN DE COLCHIDE (CH) Phasianus colchicus 

Spécimen naturalisé sur plateau en bois avec l'estampille du 

taxidermiste "L. Berjonneau naturaliste, 70 rue Carnot Poitiers, 

naturalisation fourrures réparations" 

40 / 50 

199 BÉCASSE DES BOIS (CH) Scolopax rusticola 

Pièce ancienne présentée sur socle en bois 

40 / 50 

200 PERDRIX ROUGE (CH) Perdix perdix 

Spécimen présenté sur écorce en chêne liège avec indications 

"Iglesias Sachez, trofeos avec y mamiferos en general, Madrid" 

50 / 60 

201 GOËLAND SPP (CE) Larus spp 

Spécimen présenté en attitude de défense, ailes écartées, 

naturalisation vers 1970 sur bloc imitation faux rocher sur socle en 

bois, pièce typique des cabinets de curiosités 

80 / 120 

202 MARTIN PÊCHEUR (CE) Alcedo athis 

Beau spécimen ancien naturalisé sur socle type muséum, belle pièce 

typique des cabinets de curiosités 

80 / 100 

203 COBRA (II/B) Pré-Convention Elapidae spp 

Spécimen présenté en attitude de défense avec capuchon déployé, 

belle pièce ancienne idéale cabinet de curiosités 

Haut. 57 cm 

80 / 120 

204 COBRA (II/B) Pré-Convention Elapidae spp 

Spécimen juvénile présenté en attitude de défense avec capuchon 

déployé 

Haut. 28 cm 

(Accidents sur la membrane médiane) 

 

Pour une sortie de l'U.E. , un CITES de ré-export sera nécessaire, 

celui-ci étant à la charge du futur acquéreur. 

30 / 40 

205 COBRA (II/B) Pré-convention Elapidae spp 

Deux spécimens en attitude de combat 

Très belle pièce décorative, idéale cabinet de curiosités 

Haut. 22 - Long. 31 cm 

 

Pour une sortie de l'U.E., un CITES de ré-export sera nécessaire, 

celui-ci étant à la charge du futur acquéreur. 

120 / 150 

206 LOT DE PIÈCES EN ARGENT 

Comprenant : 19 x 50 francs Hercule (dont une sous blister), 1 x 10 

francs Hercule, 1 x 5 francs Hercule 

Poids de l'ensemble : 619 g 

On joint un lot de pièces diverses en métal. 

180 / 200 

207 LOT DE PIÈCES EN ARGENT 

Comprenant : 8 x 100 F, 7 x 50 F, 4 x 10 F, 2 x 5 F, 2 x 2 F, 1 x 5 F 

(1935), 1 x 5 F belge Léopold 

200 / 250 

210 1 x 20 FRANCS OR 1897 130 / 150 

211 1 x 5 DOLLARS US 1905 200 / 220 

212 ENSEMBLE 3 DE PIÈCES OR 

Comprenant : 

1 x 20 lires Umberto I 1882 

2 x 20 lires Vittorio Emanuel II 1862,1863 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

300 / 400 

213 3 x 20 Francs Belge Léopold II 1870, 1874, 1875 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

 

420 / 450 
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214 4 x 50 Pesos or 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3200 / 3500 

215 2 x 50 Pesos or 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

1600 / 2000 

216 4 x 50 Pesos or 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3200 / 3500 

217 4 x 20 Francs or Marianne 1850, 1851 (3) 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

480 / 520 

218 8 SOUVERAINS OR 

1907 - 1915 - 1925 - 1928 

1450 / 1500 

219 16 x 20 FRANCS OR 

1907 - 1908 - 1910 - 1911 - 1912 - 1913 - 1914  

2000 / 2100 

220 10 x 20 Francs or Napoléon III tête nue  

1852, 1853 (2),1854(3), 1856 (2), 1858, 1860 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

1400 / 1800 

221 25 Souverains or George V 1 Livre 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

222 26 x 20 Francs or au Génie 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3600 / 4000 

223 14 x 20 Francs or Napoléon III à tête laurée 

1862 (2), 1864 (2),1865 (4), 1867, 1868 (2), 1869 (3) 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

1900 / 2200 

224 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

225 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

226 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

227 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

228 26 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3600 / 4000 

229 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

230 20 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

2800 / 3000 

231 23 x 20 Francs Suisse or  

Sous blister 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3200 / 3300 
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232 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

233 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

234 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

235 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

236 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

237 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

238 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

239 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

240 25 x 20 Francs or au Coq 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

241 25 x 20 Francs or au Génie 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

242 25 x 20 Francs or type Génie 

BE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3500 / 4000 

243 23 Souverains or George V 1 Livre 

TBE 

LOT VENDU SUR DÉSIGNATION 

3200 / 3600 

244 ÉCOLE ANGLAISE VERS 1780 

Portrait de gentilhomme en buste 

Huile sur métal ovale 

13,5 x 11 cm 

(Restaurations anciennes) 

 

300 / 400 

245 ÉCOLE FRANÇAISE DU XIXe SIÈCLE 

Femme à l'entrée du village 

Huile sur toile à vue ovale marouflée sur panneau 

4,5 x 9,3 cm 

100 / 150 

248 DEUX ATTELETS 

En ivoire sculpté 

Représentant Napoléon Ier et l'Impératrice 

XIXe siècle 

Haut. 13,5 cm 

40 / 60 
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249 ÉTUI À LUNETTES 

En écaille 

Orné d'un monogramme doré 

XIXe siècle 

Larg. 14 - Long. 7 - Épaisseur 3 cm 

(Manques)  

 

60 / 80 

250 LOT D'ÉLÉMENTS DE COUTURE 

En ivoire sculpté 

Comprenant : 

- étui à aiguilles cylindrique  

- crochet 

- lot de six aiguilles 

- deux parapluies dévidoirs (une partie remplacée pour l'un) 

XIXe siècle 

40 / 60 

251 DEUX MÈTRES PLIABLES 

L'un en cuivre (XIXe siècle), l'autre en corne (XVIIIe siècle) 

À double système de mesure  

 

40 / 60 

252 NÉCESSAIRE DE BEAUTÉ DE VOYAGE 

En écaille 

Muni d'un miroir et de compartiments, un étui à rouge à lèvres relié 

par un cordon 

Parements en or 

Dim 9 x 6 cm 

On joint un POUDRIER CIRCULAIRE, en écaille, garni d'un miroir 

Diam.6 cm 

 

120 / 150 

253 TABATIÈRE RECTANGULAIRE 

En noix de corozo sculptée ornée d'un médaillon à profil féminin et 

d'une corbeille de fleurs 

XVIIIe siècle 

8,5 x 4,5 cm 

(extrémités recollées récemment) 

 

AN XVIIITH CENTURY COROZO SNUFF BOX 

3.35 x 1.8 in 

 

 

100 / 120 

254 BOÎTE À MOUCHES 

En vermeil à décor de scènes peintes à la gouache. Le couvercle est 

ornée d'une scène galante dans le goût de François Boucher, les 

côtés sont peints de paysages. L'intérieur est divisé en trois 

compartiments, dont deux sont fermés par des couvercles à 

charnières à décor peints d'instruments de musique 

Travail français de la fin du XIXème siècle 

Haut. 3 - Larg. 6 - Prof. 4,5 cm 

Poids brut : 69,29 g 

 

A LATE XIXTH CENTURY VERMEIL PATCH BOX 

Painted François Boucher style courteaous scenes and landscapes 

Musical instrument painted inside 

H. 1.2 - L. 2.4 - D. 1.8 in - W. 69.29 g 

 

300 / 400 
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255 ÉLISABETH GAROUSTE & MATTIA BONETTI POUR BLOME 

ÉDITEUR 

Lot de cinq vide-poches de forme libre ou en polyèdre 

Épreuves en bronze à patine noire 

Monogrammées BG et marquées BLOME 

Quatre dans leur boîte d'origine 

Haut. 2,5 à 10 cm 

400 / 500 

256 LOT EN ÉCAILLE ET NACRE 

Comprenant un ensemble de 6 mandolines miniatures : 

XVIIIe - XIXe siècle 

Haut. 11 à 21 cm 

(Accidents et manques) 

100 / 120 

256,1 BANJO 

En écaille et nacre 

Haut. 15 cm 

XVIIIe - XIXe siècle 

(Accidents et manques) 

30 / 40 

257 LOT EN ÉCAILLE ET NACRE 

Comprenant trois guitares miniatures 

XVIIIe - XIXe siècle 

Haut. 13,5 à 16 cm 

(Accidents et manques) 

80 / 100 

258 LALIQUE FRANCE 

Eau de fleurs et l'Air du temps 

Deux flacons en verre moulé pressé 

20 / 30 

258,1 GROUPE ÉROTIQUE LESBIEN 

D'après James PRADIER 

Moulage en plâtre d'édition 

Haut. 8,5 - Long. 14 cm 

(Petits manques) 

Avec son petit coffret en bois 

50 / 80 

259 COUPELLE VERSEUSE 

En terre cuite 

Ancien travail artisanal 

Haut. 9 - Long. 11 cm 

20 / 30 

260 TRAVAIL RUSSE 

Assiette  en porcelaine à décor d'après les Compositions 

Suprématistes de Kasimir Malevitch 

Marquée sous la base 

Diam. 23,8 cm 

30 / 40 

261 TRAVAIL RUSSE 

Assiette à contours en porcelaine à décor d'après les Compositions 

Suprématistes de Kasimir Malevitch 

Marquée sous la base 

Diam. 24 cm 

30 / 40 

262 TRAVAIL RUSSE 

Assiette en porcelaine à décor d'après les Constructions de Kasimir 

Malevitch 

Marquée sous la base 

Diam. 24,3 cm 

30 / 40 

263 TRAVAIL RUSSE 

Assiette à contours en porcelaine à décor d'après la Figure à la 

tunique jaune de Kasimir Malevitch 

Marquée sous la base 

Diam. 24 cm 

30 / 40 
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264 CADRE À CANAUX 

En bois sculpté et doré, à décor de noeuds de ruban et frises de gui 

XIXe siècle 

Dim intérieures : 67,8 x 38 cm 

Dim extérieures : 68 x 97 cm 

150 / 200 

265 IMPORTANT LOT DE MATÉRIEL DE CHIMIE 

Comprenant pipettes, tubes à essai, flacons, béchers... 

150 / 200 

266 GOBELET COMMÉMORATIF DU RÈGNE DE VICTORIA 

D'ANGLETERRE 

En métal émaillé 

À décor de portraits de la reine dans des médaillons datés 1837 et 

1897 

Travail anglais, fin du XIXe - début XXe siècle 

Haut. 10 cm 

20 / 30 

267 SÈVRES (MANUFACTURE DE) 

Médaillon circulaire en biscuit à l'effigie de l'impératrice Eugénie 

Daté au dos S64 (1864) 

Diam. 8 cm  

 

80 / 100 

268 LOT DE 27 LIVRES DE CUISINE 

Dont : Escoffier, Le guide culinaire 

René Héron de Villefosse, Histoire et Géographie gourmandes de 

Paris 

Recettes et Paysages...  

 

20 / 30 

269 LAWRENCE (D.H.) - SCHEM. Lady Chatterley. Version imprimée 

traduite de l'anglais. Paris, les deux rives, 1946, in-4, en feuilles sous 

couv. ill. emboîtage. Compositions en couleurs de Schem. Avec une 

pointe sèche avec remarques, une suite des 16 illustrations en 

couleurs et une suite en noir avec remarques, Un des 50 ex. sur  

vélin chiffon (n°X). 

 

50 / 80 

270 VERNE (Jules). Mistress Branican. Paris, Hetzel, s.d., grand in-8, 

cartonnage polychrome au portrait imprimé, dos au phare, mention 

collection Hetzel au premier plat sur fond noir (Souze et Lenègre, mq. 

la p. de garde et déchirure sup.,  accroc aux coiffes, fortes 

rousseurs).  Avec 12 gravures en chromotypographie et 2 cartes. 

100 / 120 

271 IMPORTANT LOT DE LIVRES RELIÉS 

Édition La Pléiade 

8 caisses 

150 / 200 

272 TROIS OUVRAGES RELIÉS DE BANDES DESSINÉES 

Années 1925-1928 

Bibi Fricotin, Zig et Puce et les Ran-Tan-Plan 

Éditions Hachette 

(Mauvais état) 

10 / 20 

275 D'APRÈS RAPHAËL, Dans le goût de Pompéi 

Le jour et la nuit 

Paire de gravures 

39,5 x 29,5 cm 

(Petites déchirures, petits accidents et rousseurs) 

80 / 100 
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276 LOT DE TROIS GRAVURES :  

- JEAN-JACQUES DE BOISSIEUX, Graveur lyonnais (XIXe SIÈCLE) 

Scène de genre parmi des ruines 

Estampe  

Monogrammée JJD et datée 1874 dans la marge 

25,8 x 34,2 cm hors marge 

28,4 x 34,2 cm 

- CHARLES JACQUE (1879-1946) 

Troupeau de porcs 

Pointe sèche 

13,1 x 21,3 cm (marges coupées) 

- CHARLES DAUBIGNY (1817-1878) 

Trois vaches, Barbizon 1877 

Pointe sèche 

15,9 x 22,6 cm (marges coupées) 

80 / 100 

277 ENSEMBLE DE 27 GRAVURES DE GRANDVILLE 

En feuille 

15 x 17,7 cm à 17,7 x 21,3 m 

(Mouillures) 

100 / 150 

278 HENRI HAYDEN (1883-1970) 

Nature morte à la théière 

Lithographie signée, datée 66 

Numérotée 90/100 

29,5 x 39 cm 

Encadrée, sous verre 

80 / 100 

279 JOAN MIRO (1893-1983) (D'après) 

Lithographie en couleurs 

Série "Maravillas con varaciones" 

Éditée à 1500 exemplaires 

Signature imprimée dans la planche 

Édition de 1975 Polygrafa Éditeur 

50 x 71 cm 

 

 

120 / 150 

280 MAX PAPART (1911-1994) 

Lithographie en couleurs 

Signée en bas à droite 

Numérotée 14/40 en bas à gauche 

Sous verre 

24 x 32,5 cm 

(Insolée) 

150 / 200 

281 PIERRE-YVES TRÉMOIS (NÉ EN 1921) 

Le couple 

Lithographie en noir et blanc 

Signée et numérotée 34/65 et datée 1974 

En feuille 

571 x 452 mm hors marge 

720 x 540 mm  

Un petit point au centre 

200 / 300 

282 ANDRÉ LANSKOY (1902-1976) 

Sans titre 

Lithographie  

Signée et numérotée 49/120 

780 x 640 mm 

80 / 100 
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283 PIERRE SOULAGES (NÉ EN 1919) (D'après) 

Affiche réalisée pour les Jeux Olympiques de Munich en 1972 

Lithographie  

Signature imprimée dans la planche 

86,5 x 61,5 cm 

120 / 150 

284 JACQUES YANKEL (NÉ EN 1920) 

Paysage mystique 

Lithographie signée et numérotée 21/175 

74 x 53 cm 

Encadrée, sous verre 

 

On joint un certificat de la Société Anonyme des Éditions d'art de 

Francony. 

60 / 80 

285 GUSTAVE SINGIER (1909-1984) 

Méridienne 

Lithographie  

Signée et datée 71 

Numérotée 22/175 

76 x 56 cm 

En feuille  

 

On joint un certificat de la Société Anonyme des Éditions d'art de 

Francony. 

100 / 120 

287 SERRES, PATRICE 

La remise du laurier à Gervy 

Plume et lavis d'encre 

Quatre planches 

32 x 47 cm 

(En feuille) 

80 / 100 

292 MC DOUGLAS 

Sac en cuir grainé vert 

Long. 41 cm 

80 / 100 

293 ATSURO TAYAMA 

Veste noire d'été 

Manches amovibles à boutons pression, quatre poches 

T. 36 

10 / 20 

294 LANVIN 

Robe bustier en velours noir  

Orné de perles formant deux fleurs 

Taille 38 

50 / 80 

295 YOJHI YAMAMOTO 

Robe courte sans manche 

En stretch noir 

T. 36 - 38  

(Très bon état) 

30 / 40 

296 HERMÈS 

Manteau cape en cachemire fauve 

Taille 38 

200 / 300 
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297 LOT DE 7 FOULARDS 

- Rochas Paris 

- Maggy Rouff 

- Louis Feraud 

- Pierre Cardin 

- BMW 

- Jacques Esterel 

- Ted Lapidus et sa boîte  

On joint une boîte à foulard. 

 

80 / 100 

298 LOT DE 4 CARTES POSTALES 

Galantes 

15 / 20 

299 LOT DE 9 CARTES POSTALES  

Sur le thème des avions et bateaux 

15 / 20 

300 LOT DE 30 CARTES POSTALES 

Militaria notamment Guerre de 1914-1918 

15 / 20 

301 LOT DE 14 CARTES POSTALES 

Bain de mer (Le Touquet, Carbourg) 

15 / 20 

302 LOT DE 10 CARTES POSTALES  

Régions : Bretagne, Normandie, Limousin 

15 / 20 

303 LOT DE 10 CARTES POSTALES 

Divers : Crue de la Seine en 1910, Compagnie cycliste, Gare de 

Poissy, Vichy... 

15 / 20 

304 LOT DE 55 CARTES POSTALES 

Sur le thème du couple - fantaisie 

30 / 40 

305 LOT DE 22 CARTES POSTALES  

Sur le thème des enfants - fantaisie 

15 / 20 

306 LOT DE 84 CARTES POSTALES 

Sur le thème du couple - fantaisie 

30 / 40 

307 LOT DE 14 CARTES POSTALES 

Sur le thème du Maghreb et de l'Afrique 

 

15 / 20 

308 LOT DE 11 CARTES POSTALES 

Sur le thème des militaires 

15 / 20 

309 LOT DE BUVARDS PUBLICITAIRES 30 / 40 

 


